necnon Viris religiosi Fratre Walthero de arnsten Commendatore terre Saxonie, Fratre Gerhardo de Wederen Commendatore in Burowe, Fratre Hildebrando de Graforst Commendatore in Berche, Fratre Iohanne Plebano eiusdem loci, Fratre Heydenrico de Gummere Plebano in Luckenne et aliis quam pluribus fide dignis.

Nach dem Originale, welches aus dem Gutsarchive zu Bergen von dem Hof-Cammerrathe Steinkopff in Bernburg mitgetheilt worden. — Ein Extract dieser Urkunde ist bereits abgedruckt in Wohlsbrücks Gesch. Nachr. von Mevensleben I, 138. Doch ist derselbe nicht genau. Es ist z. B. statt Hildebrando de Graforst: Hildebrando de Grastorp gesetzt.

**CCCLXVIII.** Heinrich, Konrad und Bonislaw, Herzoge von Schlesien, übergeben den bisher von ihnen besessenen Theil Pommerns an die Markgrafen Woldemar und Johann von Brandenburg, am 3. März 1310.

Nos dei gratia Henricus, Conradus et Bonislaus, Duces Silesie ac domini Glogouie, Recognoscimus et ad noticiam uniuersorum tenore presentium publice uolumus peruenire, Quod quia nichil iuris nouimus nos habere in possessione terre Pomeranie, eam partem terre eiusdem, quam in nostra potestate hucusque tenuimus, nostris sororiis uidelicet Illustribus Woldemaro et Johanni, de Brandenburg Marchionibus, ad quos dicta terra Pomeranie iure ipsis suffragante pertinere dinoscitur, in solidum restituumus et complete, Desistentes et cessantes a petitione dicte terre Pomeranie nichilominus denuo literas per presentes, Quas quidem in huius facti firmiter euidenciam et robur super eo ualiturum perpetuo nostris sigillis de nostra certa scientia iussimus roborari. Actum et datum in Berlin, Anno Domini MCCCX, feria tertia ante diem beati Adrianj.

Zeitschrift in Gercken's Cod. VII, 124, richtiger in Lucas David's, Preuß. Chr. Bd. VI, 68.

**CCCLXIX.** Wislaw, Fürst von Rügen, entsagt allen seinen Ansprüchen auf den Theil Pommerns, welcher von den Markgrafen Woldemar und Johann von Brandenburg an den Deutschen Orden überlassen worden ist, am 12. April 1310.

Vniuersis, ad quos presens scriptum peruenerit, uolumus esse notum, Quod nos Wislaus, dei gratia princeps Ruianorum, ob specialem amorem, quo illustres principes Woldemarum et Johannem, de Brandenburg Marchiones, auunculos carissimos, complectimur, cessauimus et per presentes literas cessamus penitus ab omni impetitione et iure districtus terre Pomeranie, quem dicti principes Religiosis uiris fratribus ordinis sancte Marie domus Theutonicorum uniuersis resignando uoluntarie dimiserunt, fauentes ex nunc bene dictis fratribus, ut huiusmodi districtum possideant, nec ipsos in hoc aliquatenus de cetero impedire seu impetere proponemus. Et in huius facti euidenciam firmiterem,